
PROT. N. (vedasi timbratura in alto) Polesella, (vedasi timbratura in alto)

DECISIONE A CONTRARRE PER ESTENSIONE DEL CONTRATTO PER INCARICO DI MEDIATORE
LINGUISTICO ESTERNODI LINGUA ARABA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO la L. 241/1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il D. Lgs. 36 del 31/03/2023;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge di conversione del D.L. 77/2021 n. 108/2021;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;
VISTO la Delibera del  Consiglio d’Istituto n. 44 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025;

VISTO  il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  PTOF  per  il  triennio  2022-2025  approvato  con
delibera n. 44 del 12/01/2024;
 VISTO  il  Piano  Triennale  dell’Offerta  Formativa  PTOF  per  il  triennio  2025-2028  approvato  con
delibera n. 44 del 20/12/2024; 
VISTO il  programma Annuale relativo all’anno finanziario  2025 approvato con delibera n.  61 del
10/02/2025; 
VISTO  l’art 40 L. 449/1997 e successive mod. e ii. che consente la stipula di contratti a prestazioni
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  e  insegnamenti  per  sperimentazioni  didattiche  e
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa;
ATTESA  la  necessità di  procedere all’integrazione di ulteriori  15 ore di mediazione linguistica da

assegnare al Sig. Yasser Hermas con il quale vi è già un contratto in essere;

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006717 - 17/05/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



DATO che il Sig. Yasser Hermas ha un  elevato profilo professionale  con competenze specifiche nei

vari percorsi costituenti l’azione;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Si  decreta  di  affidare  le  ulteriori  15  ore  di  mediazione  linguistica  di  lingua  araba  al  Sig.  Yasser
Hermas.

Di procedere alla stipula di un nuovo contratto e che l’importo massimo corrisposto per l’incarico è
di euro 26,00 all’ora, comprensivo di tutte le ritenute di legge.

Il servizio richiesto dovrà essere svolto entro il 07 giugno 2025.

Di impegnare per le finalità di la somma di € 390,00  che sarà imputata nella scheda P.2.6.  

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto

1990,  viene  nominato  Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  Dott.ssa  Annalisa

Barion.                 .

 Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Annalisa Barion

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006717 - 17/05/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION


		2025-05-17T13:04:24+0200
	ANNALISA BARION




